
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite ticket n. 24Q-
DMQ-N5J2 (Numero ticket: 22680) del 21 gennaio 2025 con cui il dott. Mario Coffa, 
collaboratore del Servizio studenti corsi di laurea chiedeva il pagamento della 
fattura ADiSU per il trimestre ottobre -dicembre 2024 di € 20.400,00, secondo la 
seguente ripartizione: 

- Euro 11.730,00 da pagare con il  Progetto “ITALYOU L’ITALIA NEL TUO FUTURO”  
codice Progetto “BORSE ITALYOU 2024/2025”, alla voce COAN A.C. 01.01.01.02 
“Borse di studio MAE” - UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo 2024; 

- Euro 8.670,00 da pagare voce COAN A.C.01.01.09.03 “Altri interventi a favore degli 
studenti” della UA.ATE.AMCE Amministrazione centrale sul budget 2024 

Visti: 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  
- articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;  
 

Richiamato: 
-  lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 13 

aprile 2012 - ultime modifiche emanate con D.R n. 64 del 31 marzo 2023, 
successivo errata corrige con D.R. n. 158 del 16 giugno2023 - in vigore dal 7 aprile 
2023, nel testo vigente; 

-  il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, 
pubblicato all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024;  

-  il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente;  

-  il Regolamento per il conferimento di borse di studio per la partecipazione ai corsi 
di lingua e cultura italiana, ai corsi di aggiornamento, borse e premi inerenti i corsi 
di studio universitari (emanato con D.R. n. 546 del 20 dicembre 2024); 

Vista la nota, prot. interno n. 18711/2024, di collaborazione fra l’ADISU e il nostro 
Ateneo, nell’ambito del progetto ItalYou; 

Visto il DR n. 406/2024  con cui questa Amministrazione ha firmato una Convenzione di 
collaborazione con ADiSU per la concessione di n. 40 posti letto nell’ambito del 
progetto denominato “Italyou” a favore di studenti stranieri per la frequenza del 
corso di laurea magistrale in “Italiano per l’insegnamento a stranieri” attivo presso 
l’Università per Stranieri di Perugia secondo la modalità “vuoto per pieno” per tutta 
la decorrenza dell’anno accademico 2024- 2025 e cioè dal 01.10.2024 al 
30.07.2025 al costo mensile di euro 170.00, per una spesa massima di euro 
68.000,00 (iva compresa), facendo gravare il costo alla voce coan A.C.01.01.09.03 
“Altri interventi a favore degli studenti” della UA.ATE.AMCE Amministrazione 
centrale per euro 20.400,00 (iva compresa) sul budget 2024 e euro 47.600,00 (iva 
compresa) sul budget 2025 e parimenti autorizzato l’Area Didattica e Servizi agli 
Studenti ad operare la decurtazione mensile dell’importo di 170,00 euro in sede di 
liquidazione della borsa per quegli studenti del progetto Italyou che avranno 
beneficiato del servizio alloggiativo offerto dall’Ateneo tramite l’Agenzia regionale 
per il Diritto allo Studio; 

Appurato che per mero errore materiale non è stato inviato tempestivamente il ticket al 
Servizio Acquisti, Appalti e Contratti, da parte del Servizio studenti corsi di laurea;  

Appurato che il ticket 24Q-DMQ-N5J2, fatto solo in data 21 gennaio 2025, non ha reso 
possibile imputare la spesa di Euro 11.730,00 nel progetto " 
BORSE_ITALYOU_2024_2025 - ITALYOU Italia nel tuo futuro a.a. 2024/2025" alla 
voce COAN A.C. 01.01.01.02 – “Borse di studio MAECI” - UA.ATE.AMCE e il restante 
importo di Euro 8.670,00 alla voce COAN A.C. 01.01.09.03 "Altri interventi a favore 



 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

degli studenti” - UA.ATE.AMCE - Amministrazione centrale del Bilancio unico di 
Ateneo anno 2024, voce che non presentava più capienza; 

 
 
Considerato che per i motivi sopra esposti, in sede di liquidazione della fattura ADISU, è 

stato necessario imputare l’intera spesa di Euro 20.400,00 alla voce 
A.C.02.06.10.06 – “Altre spese per servizi” - UA.ATE.AMCE – Amministrazione 
centrale del Bilancio Unico di Ateneo 2024 che ancora aveva capienza; 

Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2025 e triennale 
non autorizzatorio 2025-2027 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 18 dicembre 2024 con deliberazione n. 221/2024 - Protocollo n. 
26929/2024; 

 
 

D E C R E T A 
 

 

- di autorizzare l’imputazione dell’intera somma di Euro 20.400,00 alla voce 
A.C.02.06.10.06 – “Altre spese per servizi” - UA.ATE.AMCE – Amministrazione centrale 
del Bilancio Unico di Ateneo 2024; 
 
 

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Luigi Botteghi 

 
        

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-03-05T17:47:32+0100
	IT
	Botteghi Luigi




